[image: ]
[bookmark: _GoBack]ATA DA CONVENÇÃO MUNICIPAL DO MDB MULHER DE
________________________ - RS

Aos ........... (por extenso) dias do mês de ............ de dois mil e .........., às....... horas, tendo por local ......................., situado (a) rua ............................., número.............., presentes a presidente da Comissão Provisória do MDB Mulher, ..............., tendo como secretária ............., e o (a) Presidente do Diretório Municipal do MDB ......................., reuniram-se as filiadas ao MDB e inscritas no MDB Mulher do município ................, para constituírem o MDB Mulher, elegendo as integrantes da Comissão Executiva Municipal. A Presidente da Comissão Executiva Provisória declarou instalada a Convenção Municipal e convidou para integrarem a mesa dos trabalhos as companheiras ...................... e os companheiros ................ e ...................... Dando continuidade, apresentou uma breve exposição sobre as finalidades do MDB Mulher, agradecendo a presença e convidando todas as companheiras presentes para participarem ativamente das atividades do MDB Mulher. A seguir usaram a palavra............. e .......................... Dando continuidade a presidente determinou que se passasse a votação, por voto direto e secreto, anunciando antes que havia sido registrado em tempo hábil, ...............chapa (s) concorrentes (s) a esta primeira convenção municipal do MDB Mulher. A presidente então fez a apresentação da (s) chapa (s) e, ao mesmo tempo, solicitou uma fiscal para acompanhar a votação. As ........... horas, a presidente declarou encerrada a votação, depois de verificar que os presentes com direito a voto já haviam votado. A seguir, a presidente designou como escrutinadoras .................. e ................... Verificou-se haverem votado .............. filiadas. Encontrando-se o mesmo número de cédulas na urna. Procedida a apuração, sem que fosse apresentada qualquer impugnação, verificou-se o seguinte resultado. Chapa A, encabeçada pela companheira ............................, (por extenso) votos; chapa B, encabeçada pela companheira ...................., ...........votos. registraram-se ................. votos brancos, ................ e ................. nulos. Proclamou-se, em seguida a chapa vencedora, ficando assim constituído o MDB Mulher de ........................ para o biênio ...................... - .......... integrantes da Comissão Executiva Municipal ..............(nomes). A presidente declarou empossadas todas as eleitas e passou a palavra a presidente eleita. Os trabalhos foram suspensos por .............. minutos, para que fosse lavrada a presente ata. Reaberta a sessão, foi lida a aprovada a ata, que vai assinada por mim, ..........................que secretariei a convenção, pela presidente, pelo (a) presidente do Diretório Municipal do MDB e pelas filiadas que assim o desejarem .................. ..................de...............de...........

[image: ]
image1.jpeg

image2.jpeg
JUNIAs © amdomutners © reomuhems@mdorsorgor Rua dos Andradas, 1234, Ed. Santa Cruz

PARA CONSTRUIR Bloco B - 92 Andar - Porto Alegre/RS

E CONQUISTAR! o mdbrmulherrs e (5133571500 / 985991042 CEP 90020-008
2024/2025